
07/05/2021 SEI/ABC - 0017804633 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19848560&in… 1/1

 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 142/2021/ZETA/SUPEL/RO

PROCESSO Nº. 0009.055142/2021-67

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Massa Asfáltica Usinada a Quente para
Aplicação a Frio. VALOR ESTIMADO: R$ 3.744.000,00 (três milhões setecentos e quarenta e quatro mil
reais).

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, representada por seu Superintendente Estadual de
Licitações, torna público aos interessados que, conforme requerimento do nobre Diretor Geral do
Departamento Estadual de Estradas de Rodagens e Transporte do Estado de Rondônia, nos termos do
documento id SEI 0017777362 (disponível na íntegra no site da SUPEL), que solicitou a revogação do
certame ante a constatação de inconsistências no Termo de Referência, que o PE
142/2021/ZETA/SUPEL/RO foi REVOGADO, com base no art. 49 da Lei Federal nº. 8.666/93, a qual se
aplica subsidiariamente à modalidade Pregão, e nas Súmulas N. 346 e 473 do STF, bem como no art. 14 da
Lei Estadual 3.830/2016 (Dever de Autotutela), de modo que eventual repetição do procedimento de
licitação deverá levar em consideração as admoestações dos Órgãos de Controle Interno e Externo, em
especial do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

Determina-se a NOTIFICAÇÃO das licitantes e interessadas através de publicação nos meios de
comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo legal para apresentação de recurso administrativo,
nos termos do art. 109, I, “c” da Lei nº. 8.666/93, ficando os autos, desde, já disponíveis aos interessados
para vistas junto a SUPEL/RO.

Cumpra-se! Publique-se!

Israel Evangelista da Silva
Superintende de Compras e Licitações do Estado de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por Israel Evangelista da Silva, Superintendente, em
07/05/2021, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0017804633 e o código CRC 7D0672F1.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.055142/2021-67 SEI nº 0017804633

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

